
ESG certifikace
Sdílení dat o udržitelnost přehledně, 
digitálně a globálně



Synesgy

V KOSTCE

2

4
kontinenty

40+
zemí

20+
jazyků

25+
Partnerství*

*Česká bankovní asociace, Slovenská banková asociácia, TranspArEEns - Evropská komise atd.



Obecná část: pro všechny společnosti stejná, obecné informace
Sektorová část: specifické otázky pro jednotlivá odvětví

Návodný dotazník postaven na 17 SDGs a Global Reporting Initiative
(GRI).

Kalkulačka emisí skleníkových plynů. Pro mnohé společnosti je 
náročné odhadnout, co za sebou v tomto směru zanechávají. Stačí 
vložit vstupní údaje o množství a typu spalovaných fosilních paliv, 
systém automaticky spočítá emise.

Dotazník

Co to je a 

jak to funguje?

SYNESGY



Co to je a

jak to funguje?

SYNESGY

Proces

1

4

2

3

5

Podpis smlouvy mezi CRIF CZ a získatelem ESG dat.

Nahrání dodavatelského portfolia do Synesgy.

Rozeslání pozvánek a vyplnění dotazníku.

Automatizovaná kontrola a zpracování Synesgy skóre.

Zaslání certifikátu se Synesgy skóre s platností 
1 rok od vydání.



Co to je a

jak to funguje?

SYNESGY

E-maily, které obchodním partnerům rozesíláte, můžete 
doplnit vlastním logem a libovolně upravit.

Po rozesílce dotazníků můžete sledovat, kolik z firem ve 
vašem řetězci dotazník ne/vyplnilo. U těch firem, které už 
dotazníky vyplnily, máte přehledně zobrazené, jakého 
výsledku dostáhly v jednotlivých oblastech.

Dashboard



DATOVÝ EKOSYSTÉM SYNESGY

Datová integrace
Kontrola integrity a 

úplnosti dat
Skóringový algoritmus a 

engine

AdminX (administrátorský 
portál)

Datový export

API | Dev. portal

Suppliers Buyers

Emailová služba

Vícejazyčná platforma 

/dotazníky

Registrační formulář a 

VOP

Validace registračních 

dat

Kontrola integrity a 

úplnosti dat

Vlastní e-mailové

šablony a e-maily

Modul pro správu 

portfolia 

dotazovaných

Dotazník a skóre

specifické pro 

dotazující se firmy



K dispozici na https://api-portal.uat.synesgy.com (UAT) a https://api-portal.synesgy.com 
(PROD). Získáte přístup k portálu pro vývojáře, kde si můžete prohlédnout dokumentaci a 
vyzkoušet různá volání. Možnost vlastní registrace a přístupu k dokumentaci OpenAPI
včetně popisů a ukázek všech služeb API.

PORTÁL PRO VÝVOJÁŘE

SYNESGY

https://api-portal.uat.synesgy.com/
https://api-portal.synesgy.com/


uživatelský návod pro oba typy uživatelů (banka i bankovní klient) 
vysvětlující, jak se zaregistrovat do SYNESGY, kde najít dotazník či 
portfolio, jak přikládat dokumenty, ukládat koncepty, kde najít
skóring, stahovat data a využívat další funkcionality.

Uživatelský manuál SYNESGY a FAQ

S

SYNESGY provádí automatické kontroly úplnosti polí odpovědí, kontroly 
správnosti (např. nulové emise skleníkových plynů) atd. V případě, že 
automatické kontroly vytvoří varování, je nutná ruční oprava/potvrzení 
uživatelem než je možné dotazník uložit a odeslat.

Kontrola kvality

Návod pro uživatele – vyplňovatele vysvětlující, jaká data poskytnout
při vyplňování ESG KYC dotazníku včetně FAQ (s odkazy na příklady, 
výkladové pojmy, pokyny atd.).

Metodická podpora ESG dotazníku

Help desk: např. uživatel se nemůže zaregistrovat či se přihlásit, 
potřebujete nové heslo, má dotazy k nastavení systému apod.

Systémová podpora CRIF
S

S

S

UŽIVATELSKÁ PODPORA

SYNESGY



Ondřej Veselovský
ESG leader CZ & SK

o.veselovsky@crif.com
+420 737 224 128

www.crif-esg.sk

mailto:o.veselovsky@crif.com
http://www.synesgy.sk/

	Snímka 1: ESG certifikace
	Snímka 2: Synesgy
	Snímka 3: Co to je a  jak to funguje?
	Snímka 4: Co to je a jak to funguje?
	Snímka 5: Co to je a jak to funguje?
	Snímka 6
	Snímka 7: PORTÁL PRO VÝVOJÁŘE 
	Snímka 8: UŽIVATELSKÁ PODPORA 
	Snímka 9

